令和６年度

下水道事業会計補正予算書（第 2号）

議案第２８号

令和６年度清須市下水道事業会計補正予算（第２号）

（総則）

第１条 令和６年度清須市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条 令和６年度清須市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

支出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目）       （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

支   出

第１款 下水道事業費用 1,613,499千円 1,669千円 1,615,168千円

第１項 営業費用 1,442,067千円 1,669千円 1,443,736千円

（資本的支出）

第３条 予算第４条本文括弧書中「541,026千円」を「542,207千円」に改め、資本的支出の予定

額を次のとおり補正する。

（科   目）       （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

支   出

第１款 資本的支出 2,627,422千円 1,181千円 2,628,603千円

第１項 下水道施設費 1,960,109千円 1,181千円 1,961,290千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科   目）       （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

⑴ 職員給与費 60,700千円 2,850千円 63,550千円

  令和７年２月２１日 提出

   清須市長  永 田 純 夫

- 11 -

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業費用 1,613,499 1,669 1,615,168
1 営業費用 1,442,067 1,669 1,443,736

6 総係費 55,620 1,669 57,289

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 資本的支出 2,627,422 1,181 2,628,603
1 下水道施設費 1,960,109 1,181 1,961,290

3 建設総係費 26,581 1,181 27,762

令和6年度清須市下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

（１）収 益 的 支 出

款　　　項

（２）資 本 的 支 出

款　　　項 目 備考

目 備考

- 12 -

（単位：千円）

7,417

960,446

5,000

△ 2,053

△ 538,993

△ 1

170,129

△ 50,921

△ 139,378

411,646

1

△ 170,129

241,518

△ 1,414,450

△ 78,836

59,183

727,117

28,405

1

△ 678,580

972,800

△ 650,826

218,669

△ 15,623

525,020

87,958

1,616,334

1,704,292

　　　資金期首残高

　　　資金期末残高

　　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　　　一般会計からの出資等による収入

　　　　その他の財務活動による支出

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　資金増加額（又は減少額）

　　　　小計

　　　　利息及び配当金の受取

　　　　利息の支払額

　　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の収入

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　有形固定資産の取得による支出

　　　　無形固定資産の取得による支出

　　　　一般会計からの繰入金による収入

　　　　国庫補助金による収入

　　　　受益者負担金等による収入

　　　　工事負担金等による収入

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　当年度純利益

　　　　減価償却費

　　　　固定資産除却費

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　賞与引当金等の増減額（△は減少）

　　　　長期前受金戻入益（特別利益計上分を含む。）

　　　　受取利息及び配当金

　　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　　未払金及び未払費用の増減額（△は減少）

令和6年度清須市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

- 13 -

給　与　費　明　細　書

１　総括 (単位：人、千円)

備考 ( )内は、パートタイム会計年度任用職員の外書き

２　給与及び手当の増減額の明細 (単位：千円)

備 考

手当等 1,132

制度改正に伴う増減分 1,132
期末手当及び勤勉手当の支給
率改定等に伴う増

昇給に伴う増加分

その他の増減分

給　料 1,283

給与改定に伴う増減分 1,283 給料表改定に伴う増

昇給に伴う増加分

その他の増減分

835比 較 104

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明

2,850

区分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

11,988

補正前 756 2,155 306 425 2,200 11,153

補正後 756 2,259 306 425 2,200

比 較 277 1,283 1,132 2,692

期末勤勉
手　　当

158

9,347 61,169

(1)
補 正 前 8 2,030 26,178 20,922 49,130 9,189 58,319

退 職 手 当
組合負担金

4,120

3,927

193

手当等
の内訳

法　定
福利費

合 計
特別職 一般職 報酬 給料 手当等

(1)
補 正 後 8 2,307 27,461 22,054 51,822

計
区 分

職 員 数 給 与 費

- 14 -

( - 15 - )

(単位：千円)

１　固　定　資　産
　（１）有形固定資産
　　イ　土　　　　　地 1,205,587
　　ロ　建　　　　　物 1,737,215
　　　　減価償却累計額 △ 348,097 1,389,118
　　ハ　構　　築　　物 26,271,514
　　　　減価償却累計額 △ 3,126,534 23,144,980
　　ニ　機械及び装置 4,516,377
　　　　減価償却累計額 △ 1,374,551 3,141,826
　　ホ　工具・器具及び備品 5,796
　　　　減価償却累計額 △ 15 5,781
　　ヘ　建 設 仮 勘 定 309,837
　　　　有形固定資産合計 29,197,129
　（２）無形固定資産
　　イ　施 設 利 用 権 2,274,743
　　ロ　電 話 加 入 権 286
　　ハ　ソフトウェア 480
　　　　無形固定資産合計 2,275,509
　（３）投資その他資産
　　イ　出　　資　　金 250
　　ロ　長期前払費用 772
　　　　投資その他資産合計 1,022
　　　　固定資産合計 31,473,660

２　流　動　資　産
　（１）現　金　預　金 1,704,292
　（２）未　　収　　金 190,953
　　　　貸 倒 引 当 金 △ 149 190,804
　（３）前　払　費　用 637
　　　　流動資産合計 1,895,733
　　　　資　産　合　計 33,369,393

資　産　の　部

令和6年度清須市下水道事業予定貸借対照表
（令和7年3月31日）

- 16 -

３　固　定　負　債
　（１）企　　業　　債 14,214,607
　（２）その他固定負債 16,222
　　　　固定負債合計 14,230,829

４　流　動　負　債
　（１）企　　業　　債 677,233
　（２）未払金及び未払費用 964,873
　（３）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 4,703
　　　　引 当 金 合 計 4,703
　（４）その他流動負債 15,055
　　　　流動負債合計 1,661,864

５　繰　延　収　益
　　　　長 期 前 受 金 17,955,457
　　　　収益化累計額 △ 3,014,395
　　　　繰延収益合計 14,941,062
　　　　負　債　合　計 30,833,755

６　資　　本　　金 1,682,736

７　剰　　余　　金
　（１）資 本 剰 余 金
　　イ　受贈財産評価額 7,722
　　ロ　他会計補助金 769,667
　　ハ　国 庫 補 助 金 256,743
　　　　資本剰余金合計 1,034,132
　（２）欠　　損　　金
　　イ　当年度未処理欠損金 181,230
　　　　欠 損 金 合 計 △ 181,230
　　　　剰 余 金 合 計 852,902
　　　　資　本　合　計 2,535,638
　　　　負債資本合計 33,369,393

負　債　の　部

資　本　の　部

- 17 -

1 下水道事業費用 1,613,499 1,669 1,615,168
1 営業費用 1,442,067 1,669 1,443,736

6 総係費 55,620 1,669 57,289

資 本 的 支 出

1 資本的支出 2,627,422 1,181 2,628,603
1 下水道施設費 1,960,109 1,181 1,961,290

3 建設総係費 26,581 1,181 27,762

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

令和6年度清須市下水道事業会計

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

収 益 的 支 出

- 18 -

（単位：千円）

金 額

1 給料 630 職員人件費（4名） 1,288
2 手当 487 会計年度任用職員報酬（1名） 381
3 法定福利費 82
4 退職手当組合負担金 193
7 報酬 277

（単位：千円）

金 額

1 給料 653 職員人件費（4名） 1,181
2 手当 452
3 法定福利費 76

節
区 分

説 明

補正予算（第2号）実施計画明細書

説 明
節

区 分

- 19 -

	00 R06 水道事業会計補正予算(3月補正）
	01 R06 水道事業会計予算 議案
	02 R06 水道事業3月補正予算実施計画
	03 R06 水道事業3月補正予定キャッシュフロー計算書
	04 R06 3月補正 給与費明細書 水道
	05 R06 水道事業3月補正予定貸借対照表
	06 R06 水道事業3月補正予算実施計画明細書

	00 R06 3月補正 下水道事業（連結）
	01 R06 3月補正  議案
	02 R06 3月補正 実施計画
	03 R06 3月補正 予定CF計算書
	04 R06  3月補正 給与費明細書（公営企業）
	05 R06 3月補正  予定貸借対照表
	06 R06 3月補正  実施計画明細書
	07 R06 3月補正  議案

	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ